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Besvarelse af spørgsmål 5 alm. del stillet af udvalget den 5. januar ef-

ter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

 

Spørgsmål:  

Hvilke planer har ministeren for at gøre sejlads sikrere i Grønland ift. EU’s 

direktiv for sikker sejlads, og lever sikkerheden op til IMO’s krav om sik-

ker sejlads i Grønland? 

 

Svar: 

Som minister for søfartsområdet ligger sejladssikkerhed i hele rigsfælles-

skabet mig meget på sinde. Skibstrafikken i farvandene omkring Grønland 

er stigende, og det er derfor vigtigt løbende at tilpasse indsatsen i forhold 

til sejladssikkerheden, så denne passer til de nye sejladsmønstre. 

Det er Søfartsstyrelsen, som sætter internationale regler i kraft i Danmark 

og i Grønland efter dialog med Selvstyret og under hensyntagen til grøn-

landske forhold.  

For så vidt angår IMO’s krav til sikkerhed til søs, fører Søfartsstyrelsen 

tilsyn med, at erhvervsfartøjer i Grønland lever op til de gældende regler, 

herunder den internationale søsikkerhedskonvention, SOLAS. Der er også 

særlige forhold, der gør sig gældende ved sejlads i arktiske farvande. Sø-

fartsstyrelsen fører således også tilsyn med, at bl.a. krydstogtskibe lever op 

til IMO’s regler for sejlads i arktiske farvande, herunder den såkaldte Po-

larkode. 

For at styrke søsikkerheden i Grønland gennemfører Søfartsstyrelsen lov-

pligtige periodiske syn af skibene, og hertil iværksættes særlige kampagner 

på udvalgte områder. I 2023 gennemføres kampagner på brandsikkerhed 

og sikkerhed ved arbejde i højden samt ved arbejde i lukkede rum. En sø-

sikkerhedskampagne er for nuværende under udarbejdelse i samarbejde 

med Selvstyret og Arktisk Kommando. I 2023 gennemføres også en bru-

gerundersøgelse, som skal afdække, hvordan vi yderligere kan bistå det 

maritime erhverv i Grønland med vejledning og bistand for at styrke sik-

kerheden til søs. 

Endelig er Søfartsstyrelsen også i færd med at renovere og opdatere fyr og 

båker (afmærkning på land) i Grønland. 
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